UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

EDITAL DE RESULTADO DA MATRÍCULA INICIAL
PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU 2023/2

A Diretoria de Registro e Controle Acadêmico - DRCA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que consta nas instruções de
Matrícula inicial dos Programas de Pós-Graduação do 2º período letivo de 2023, DIVULGA o resultado da matrícula inicial dos candidatos
aprovados em processo seletivo homologado em 2023:

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM AGROQUÍMICA
NOME NÍVEL RESULTADO JUSTIFICATIVA

Andressa Campos Mendonça Doutorado DEFERIDO
Andressa Monteiro Castro Paiva Mestrado DEFERIDO
Laura Maria Silva Batista Mestrado DEFERIDO
Leticia Vitoria Miranda Mestrado DEFERIDO
Mateus Oliveira Silva Mestrado DEFERIDO
Mateus Viza Siqueira Mestrado DEFERIDO
Rafael Pereira Alves Mestrado DEFERIDO
Stephano Daniel Santos Mestrado DEFERIDO
Vitor Hugo Marques Bortolo Mestrado DEFERIDO

Wilton Amaral dos Santos Doutorado INDEFERIDO
Não atendeu ao item 2.3.7.2.1. das

Instruções de Matrícula.

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM BIOTECNOLOGIA VEGETAL
NOME NÍVEL RESULTADO

Elias Honorato Gomes Mestrado DEFERIDO
Lara Beatriz Oliveira Mestrado DEFERIDO
Sara Santos Costa Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM BOTÂNICA APLICADA
NOME NÍVEL RESULTADO

Ana Livia de Carvalho Rodrigues Mestrado DEFERIDO
Camila Moreno Lopes de Andrade Doutorado DEFERIDO
Franciele de Fátima Domingos Doutorado DEFERIDO
Gustavo Henrique Pereira Lima Mestrado DEFERIDO
Igor Andrade Correia Rohlfs Doutorado DEFERIDO
Joice Lima Ferreira Mestrado DEFERIDO
Laila Nunes Choudhury Mestrado DEFERIDO
Tamiris de Sousa Cardoso Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
NOME NÍVEL RESULTADO

Alessandra Bifaroni Mestrado DEFERIDO
Augusto Sebastião Ferreira Mestrado DEFERIDO
Caio de Oliveira Lopes Mestrado DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

Danielle Lima Peixoto Mestrado DEFERIDO
Fernando Caio Silva Amaral Mestrado DEFERIDO
Marisa de Oliveira Costa Mestrado DEFERIDO
Matheus Ramos de Almeida Mestrado DEFERIDO
Vítor Ferreira Nunes Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIA DO SOLO
NOME NÍVEL RESULTADO

Deivisson Ferreira da Silva Doutorado DEFERIDO
Elilson Gomes de Brito Filho Mestrado DEFERIDO
Giulia Ketlen Sanches Oliveira Doutorado DEFERIDO
João Renato Rodrigues Antonio Mestrado DEFERIDO
José Romário da Silva Mestrado DEFERIDO
Moisés de Souza Feitosa Doutorado DEFERIDO
Olívia Bibiana Souza Dias Doutorado DEFERIDO
Vinícius Assunção Coelho Doutorado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIA DOS ALIMENTOS
NOME NÍVEL RESULTADO

Anderson Antonio Neto da Silva Mestrado DEFERIDO
Bruna Rafaela Emiliane Lana Mestrado DEFERIDO
Diego de Rezende Lima Mestrado DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

Estela Corrêa de Azevedo Mestrado DEFERIDO
Giovanni Aleixo Batista Mestrado DEFERIDO
Jayda Prescila Marques de Souza Mestrado DEFERIDO
Jean Carlos dos Santos Mestrado DEFERIDO
Jessica Raquel Sales Carvalho de Souza Doutorado DEFERIDO
Júlia Fernanda Urbano Marinho Doutorado DEFERIDO
Karine Gonçalves de Oliveira Mestrado DEFERIDO
Larissa Nunes de Sousa Mestrado DEFERIDO
Maria Laura Silva Galdino Mestrado DEFERIDO
Miriam de Andrade Pereira Doutorado DEFERIDO
Sandy Rodrigues Dias Doutorado DEFERIDO
Suzana da Silva Moreira Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
MADEIRA

NOME NÍVEL RESULTADO
Alana Assunção da Silva Doutorado DEFERIDO
Ana Claudia Teixeira Bertolucci Mestrado DEFERIDO
Bianca Bueno Rosário Mestrado DEFERIDO
Genilson Maia Corrêa Mestrado DEFERIDO
Maria Rita Ramos Magalhães Doutorado DEFERIDO
Michele Lopes Medina Doutorado DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

Patrícia Leonídia Dos Santos Doutorado DEFERIDO
Valeska Silva Faria Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PRODUÇÃO ANIMAL

NOME NÍVEL RESULTADO
João Vítor Chaves Miranda Andrade Mestrado DEFERIDO
Rhadanna Tonetti Botelho Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
NOME NÍVEL RESULTADO

Alice Aparecida Rodrigues Mestrado DEFERIDO
Daiana de Fátima Sousa Pereira Mestrado DEFERIDO
Paula Karoline Nascimento Abreu Mestrado DEFERIDO
Tulio Daher Pacheco Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS
NOME NÍVEL RESULTADO

Aline Chaves Reis Spuri Doutorado DEFERIDO
Daniella Correa Abdalla Doutorado DEFERIDO
Eduarda Moraes Magossi Silva Mestrado DEFERIDO
Felipe Jesus da Silva Mestrado DEFERIDO
Giovanna Tavares Petrucelli Doutorado DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

Guilherme Antonio de Gouvêa Lopes Mestrado DEFERIDO
Jéssika Vieira Cyrino Mestrado DEFERIDO
Lorena Lima Firmino Doutorado DEFERIDO
Mariana Rocha de Moura Mestrado EM ANÁLISE
Melissa Sanches Mongelli Mestrado DEFERIDO
Rafael Resende Rabelo Silva Mestrado DEFERIDO
Thaynan Cardoso Tavares Mestrado DEFERIDO
Victor Procópio Rodrigues da Silva Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ECOLOGIA APLICADA
NOME NÍVEL RESULTADO JUSTIFICATIVA

Ana Caroline Silveira Arantes Doutorado DEFERIDO

Arthur José Cavalcante Gois Mestrado INDEFERIDO
Não atendeu ao item 2.3.6.1. das

Instruções de Matrícula.
Carolina Alves Ribeiro Mestrado DEFERIDO
Franciele de Fátima Domingos Doutorado DEFERIDO
João Fernando Vagli Cardoso dos
Santos Mestrado DEFERIDO
Kamila de Aguiar Cardoso Doutorado DEFERIDO
Lorena Milani Costa Doutorado DEFERIDO
Luana Catarine de Oliveira Costa Mestrado DEFERIDO
Luane Gabriela Botelho Rebelo Doutorado DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

Natasha Ferreira Valsoni Binler Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENGENHARIA AGRÍCOLA
NOME NÍVEL RESULTADO JUSTIFICATIVA

Bruna Campos Amaral Doutorado DEFERIDO
Carla Simone Araújo Gomes
Sarmento Doutorado DEFERIDO

Carlos André da Costa Doutorado INDEFERIDO
Não atendeu ao item 2.3.7.1. das

Instruções de Matrícula.
Daiana Barbosa Mequelino Doutorado DEFERIDO
Emerson Gomes Ferreira Doutorado INDEFERIDO Candidato classificado como suplente.
Fernando Elias de Melo Borges Doutorado DEFERIDO
Fernando Henrique de Souza Mestrado DEFERIDO
Flávio Vanoni de Carvalho Júnior Mestrado DEFERIDO
Giulia Correa Sassi Mestrado DEFERIDO
Gleydson Antônio de Oliveira
Campos Doutorado DEFERIDO
Ramon Rene de Cristo Silva Mestrado DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENGENHARIA AMBIENTAL
NOME NÍVEL RESULTADO

Delba Helene Cunha Silva Mestrado DEFERIDO
Higor Silva Ferreira Mestrado DEFERIDO
João Corrêa Neto Mestrado DEFERIDO
Michel Coutinho de Souza Mestrado DEFERIDO
Otávio Nascimento de Oliveira Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS
NOME NÍVEL RESULTADO

Clara Lelis Porto Chaves Mestrado DEFERIDO
Dayana Teixeira Botelho Mestrado DEFERIDO
Jessiele Barbosa Costa Mestrado DEFERIDO
Jônatas Henrique Guimarães Braga Mestrado DEFERIDO
Kelcilei Rosa de Oliveira Mestrado DEFERIDO
Maria Tereza Palhares Rezende Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENGENHARIA DE BIOMATERIAIS
NOME NÍVEL RESULTADO

André Tetsuo Shashiki Doutorado DEFERIDO
Antônio Claret de Matos Doutorado DEFERIDO
Camila Furtado Lima Mestrado DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

Denisse Concepcion Vega Villarruel Doutorado DEFERIDO
Glauco Fernandes de Oliveira Nunes Mestrado DEFERIDO
Guilherme Pacheco Casa Nova Doutorado DEFERIDO
Gustavo Soares Santos Doutorado DEFERIDO
Heidy Vivian de Jesus Arantes Mestrado DEFERIDO
Henrique Andrade Alvarenga Barbosa Doutorado DEFERIDO
João Enrique Mascarenhas de Faria Mestrado DEFERIDO
Karini de Lourdes Silva Mesquita Mestrado DEFERIDO
Lorena Nunes Silva Doutorado DEFERIDO
Renata Costa Terra Mestrado DEFERIDO
Roberta Castro Martins Doutorado DEFERIDO
Valeska Silva Faria Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENGENHARIA DE SISTEMAS E
AUTOMAÇÃO

NOME NÍVEL RESULTADO
Cristiano Custódio de Souza Mestrado DEFERIDO
Décio Antônio Mendonça Mestrado DEFERIDO
Fabiano Marcondes Sales Mestrado DEFERIDO
Gabriel Santos Braga Mestrado DEFERIDO
Julia Avelar Carrara Mestrado DEFERIDO
Julio Cesar Sousa de Lima Mestrado DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

Lucas da Silva Batista Mestrado DEFERIDO
Marcos Paulo Mazzeo Mariano Mestrado DEFERIDO
Pedro Henrique Galdino Bouzon Mestrado DEFERIDO
Rayton Matheus de Oliveira Olimpio Mestrado DEFERIDO
Sérgio Henrique de Carvalho Pedroso Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENGENHARIA FLORESTAL
NOME NÍVEL RESULTADO

Dimas Vital Sabioni Resck Mestrado DEFERIDO
Eduarda Thais Goulart Mestrado DEFERIDO
Flávio Andreote dos Santos Doutorado DEFERIDO
Gabriel Araujo Gonçalves Mestrado DEFERIDO
Kyegla Beatriz da Silva Martins Doutorado DEFERIDO
Mateus Tinôco Silva Doutorado DEFERIDO
Pedro Machado Neto Mestrado DEFERIDO
Rafaella Tavares Pereira Mestrado DEFERIDO
Raimunda Katiane Souza Lopes Mestrado DEFERIDO
Samuel Rodrigues Abade Mestrado DEFERIDO
Thiago Alves da Silva Doutorado DEFERIDO
Thiago Martins Santos Doutorado DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ENTOMOLOGIA
NOME NÍVEL RESULTADO

Antonia Heloisa Peixoto dos Santos Mestrado DEFERIDO
Geísy Nascimento Leal Mestrado DEFERIDO
Lilian Ferreira de Sousa Doutorado DEFERIDO
Maria Gabriela Silva Venâncio Mestrado DEFERIDO
Régis Fiorini Souza Mestrado DEFERIDO
Wender Henrique Batista da Silva Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ESTATÍSTICA E EXPERIMENTAÇÃO
AGROPECUÁRIA

NOME NÍVEL RESULTADO
Gabriel de Paulo Costa Mestrado DEFERIDO
Gabriel Edson Sousa da Silva Doutorado DEFERIDO
Lucas Pereira Barbosa Mestrado DEFERIDO
Melissa Wendy Ribeiro Vicente Mestrado DEFERIDO
Rafael Genaro Doutorado DEFERIDO
Sarah Martins Rezende Mestrado DEFERIDO
Vanessa Maculan Silvério Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM FILOSOFIA
NOME NÍVEL RESULTADO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

André Salatiel dos Santos Mestrado DEFERIDO
Cesar Augusto Santos Oliveira Mestrado DEFERIDO
Rosana Vicente Ramos Mestrado DEFERIDO
Thiago Naves do Carmo Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM FÍSICA
NOME NÍVEL RESULTADO

Eduardo Lopes dos Santos Mestrado DEFERIDO
Eduardo Wallace Braga de Souza Mestrado DEFERIDO
Johnnie Richard Pereira Mestrado DEFERIDO
Pedro Oliveira Annoni Farah Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM FISIOLOGIA VEGETAL
NOME NÍVEL RESULTADO

Alexandre dos Santos Botelho Mestrado DEFERIDO
Ana Júlia Souza Rodrigues Mestrado DEFERIDO
Beatriz Costa de Oliveira Queiróz de Souza Doutorado DEFERIDO
Catherine Oliveira Peralta Mestrado DEFERIDO
Javier Kaynan Trindade Mestrado DEFERIDO
Milena Teles de Oliveira Mestrado DEFERIDO
Tatiane Santos Correia Mestrado DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM FITOPATOLOGIA
NOME NÍVEL RESULTADO

Nárcya Trindade Souza Mestrado DEFERIDO
Pâmella de Sá Caetano Mestrado DEFERIDO
Vinícius Amaral de Oliveira Doutorado DEFERIDO
Vitor Pereira de Sousa Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM FITOTECNIA
NOME NÍVEL RESULTADO

Daniele Batista Campelo Doutorado DEFERIDO
Dionatas Alex Garcia Doutorado DEFERIDO
Emanuelle Aparecida da Costa Doutorado DEFERIDO
Lara Eduarda Silva Viol Doutorado DEFERIDO
Mariza Moraes Ponce Doutorado DEFERIDO
Otoniel Monteiro Da Costa Neto Mestrado DEFERIDO
Rafael Marlon Alves de Assis Doutorado DEFERIDO
Thayane Ferreira Miranda Doutorado DEFERIDO
Thiago Orlando Costa Barboza Doutorado DEFERIDO
Willian Tadeu Pereira Mestrado DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM GENÉTICA E MELHORAMENTO DE
PLANTAS

NOME NÍVEL RESULTADO
Gabriel César Ferreira Mestrado DEFERIDO
Isadora Guedes Mestrado DEFERIDO
Letícia Gabriela Silva Doutorado DEFERIDO
Leticia Novais Padua Doutorado DEFERIDO
Nathália Gomide Zanetti Bonetti Doutorado DEFERIDO
Rafaela Pereira Carvalho Doutorado DEFERIDO
Roberto Henrique de Lima Ribeiro Mestrado DEFERIDO
Victória Alice Divino Dias Doutorado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM MICROBIOLOGIA AGRÍCOLA
NOME NÍVEL RESULTADO

Gabriel De Araujo Pratta Mestrado DEFERIDO
Maíra Beserra Barbosa de Souza Mestrado DEFERIDO
Nayara Aparecida Santos Ribeiro Mestrado DEFERIDO
Renata Danielle de Souza Bartolomeu Doutorado DEFERIDO
Ricardo Coelho Andrade Mestrado DEFERIDO
Wellington Barros dos Santos Doutorado DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU MULTICÊNTRICO EM QUÍMICA DE MINAS
GERAIS

NOME NÍVEL RESULTADO
Antônio Pedro Lemos de Mesquita Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM NUTRIÇÃO E SAÚDE
NOME NÍVEL RESULTADO

Amanda Esther Leite Mestrado DEFERIDO
Dyovanna Carvalho Botelho Mestrado DEFERIDO
Ester Alves de Barros Mestrado DEFERIDO
Fabíola Karine Braga Gondim Mestrado DEFERIDO
Leandra Passarelli Castro e Souza Mestrado DEFERIDO
Lívia Costa de Oliveira Mestrado DEFERIDO
Maria Luísa Almeida Ferreira Mestrado DEFERIDO
Mariela de Abreu Mestrado DEFERIDO
Rayene Cardoso Rodrigues Mestrado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM PLANTAS MEDICINAIS,
AROMÁTICAS E CONDIMENTARES

NOME NÍVEL RESULTADO
Eduarda Lourenço Ferreira Doutorado DEFERIDO
Fabíola Cristina Barros Nogueira Doutorado DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

Ludmila Dias dos Santos Leal Doutorado DEFERIDO
Marina Aparecida Marques Castanheira Doutorado DEFERIDO
Tânia Gonçalves Bueno da Silva Doutorado DEFERIDO
Thalita Zanquetta Luz Doutorado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM RECUSROS HÍDRICOS
NOME NÍVEL RESULTADO

Aroldo Lopes de Paula Valácio Doutorado DEFERIDO
Ellen Cristina Ferreira Santana Martins Doutorado DEFERIDO
Gabriel Bolani Mestrado DEFERIDO
Ingridy Duarte Mestrado DEFERIDO
Marcela Franco Fernandes Lima Mestrado DEFERIDO
Marcos Luiz de Cerqueira Bastos Mestrado DEFERIDO
Raiane Ribeiro Cardoso Doutorado DEFERIDO
Reginaldo Bento de Souza Arantes Doutorado DEFERIDO
Thalissa Oliveira Pires Magalhães Doutorado DEFERIDO

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM TECNOLOGIA E INOVAÇÕES
AMBIENTAIS

NOME NÍVEL RESULTADO
Luís Henrique Moreira Lopes Montenegro Mestrado DEFERIDO
Sofia Narciso Shiki Mestrado DEFERIDO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ZOOTECNIA
NOME NÍVEL RESULTADO

Brennda Paula Gonçalves Araujo Doutorado DEFERIDO
Igor Gomes Fávero Mestrado DEFERIDO
Josué Teófilo Ramos de Carvalho Doutorado DEFERIDO
Lorena Duque Figueredo Mestrado DEFERIDO
Marcelle Patrício da Costa Doutorado DEFERIDO
Rodrigo Ferreira da Silva Doutorado DEFERIDO
Yan Andrade Almeida Mestrado DEFERIDO

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.

Lavras, 21 de julho de 2023

DANIEL ISNARD MOULIN GOMES
COORDENADORA DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO

TAYANNE SANTOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO EM EXERCÍCIO

mailto:strictosensu.drca@ufla.br